Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-560920235630

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

VOLUME 6, Nº 1085/2023, QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

São José dos Basílios - MA

Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

ISSN 2965-484X

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO 1 .............................................................................

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 086/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0302005/2023

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  004/2023  –  CPL  -
PARTES: O município de São José dos Basilios, através da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Esporte  e  Cultura  e  a
empresa:  R.  LUNA DO NASCIMENTO,  inscrita  no
C.N.P.J  sob  o  n.º  08.903.741/0001-94.  OBJETO:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa
especializada para o fornecimento de combustível,  do tipo
Gasolina  Comum,  Óleo  Diesel  S10  para  suprimento  das
necessidades da Secretaria de educação de São José dos
Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n°
7.892,  de  23  de  janeiro  de  2013,  do  Decreto
Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006
e  suas  alterações,  aplicando  subsidiariamente  a  Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. VALOR:  R$ 47.090,00 (quarenta e sete
mil e noventa reais), -, RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
-  ÓRGÃO:  02  –  P o d e r  E x e c u t i v o  UNIDADE
ORÇAMENTARIA:  02.04.01  –  SECR.  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO,  ESPORTE  E  CULTURA.  PROJETO  DE
ATIVIDADE:  12.361.0009.2026.  0000  –  MANUT.  DA
SECR.  MUNIC.  DE EDUCAÇÃO,  ESPORTE E CULTURA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO -  VIGÊNCIA:  até 31 de dezembro de 2023 a
partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Gardene
da  Silva  Souza  Secretária  municipal  de  educação  pela

CONTRATANTE e Raimundo Luna do Nascimento C.P.F. n.º
402.659.193-04,  pela  CONTRATADA.  DATA  DA
ASSINATURA:  26  de  setembro  de  2023

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO  CONTRATO Nº  087/2023.  PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS-
MA,  a t ravés  do  FUNDEB  e  a  EMPRESA:  DAUS
INDUSTRIA  DE  ALIMENTOS  S .A  CNPJ:
04.865.228/0001-03 .  OBJETO:  aquisição  de
SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO INFANTIL composto
de  proteínas,  vitaminas,  minerais  e  fibra  alimentar,  sem
lactose,  pronto  para  consumo,  disponibil izado  em
embalagens de 200 mi, para atender a população infantil, de
acordo  com  a  necessidade  da  Secretaria  Municipal  de
Educação – conforme especificações contidas no Processo
Administrativo nº 1506007/2023, da adesão 004/2023 e
proposta  vinculada a  Ata de Registro de Preços nº
001/2023/CIDRUS -  CONSORCIO ITERMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL.  -
 BASE LEGAL: Artigo 38, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto nº 7.892,
que regulamenta o Sistema de Registro de Preços. VALOR
TOTAL :  é  de  R$  1.485,000,00  (um  milhão
quatrocentos  e  oitenta  e  cinco  mil  reais).   -
VIGÊNCIA: a partir data de sua assinatura início na
data  de  27/09/2023  e  encerramento  em  27/09/2024-
RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS   UNIDADE
ORÇAMENTARIA:  02.11.00  -  FUNDEB.PROJETO DE
ATIVIDADE: 12.365.0037.2042.0000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO  SIGNATÁRIOS:  Gardene  da  Silva  Souza
Secretária Municipal de Educação pela Contratante e Nerli
Santos  Alves  Masson  CPF  nº  317.637.468-28,  pela
contratada. DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de
2023.

 2 Quinta-Feira, 28 - Setembro - 2023 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.saojosedosbasilios.ma.gov.br, código: DOM-560920235630

Documento assinado digitalmente e
com carimbo de tempo.

ISSN 2965-484X

Diário Oficial do Município
Instituido pela Lei Municipal Nº 04 de 01 de Agosto de 2018

Rua João de Sousa, s/nº, Centro
São José dosBasílios – MA, CEP 65762-000

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

 Creginaldo Rodrigues de Assis
Prefeito

https://dev.eltonsites.com.br/servicos/diariooficial/dom_brasilios/saojosedosbasilios.ma.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DO CONTRATO

		2023-09-28T20:01:54-0300